
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Щепаченка 

Владислава Ігоровича  на тему «Соціально-економічний розвиток населення 

пізньоримського часу – початку доби Великого переселення народів на 

території України: за матеріалами скляного посуду черняхівської культури» з 

метою присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності                

032 – Історія та археологія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки» 

від 21 червня 2024 року, протокол № 11 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Щепаченка Владислава 

Ігоровича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 

032 – Історія та археологія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 
 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

  



 

     Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та 

проведення разового захисту дисертації здобувача Щепаченка Владислава 

Ігоровича на тему «Соціально-економічний розвиток населення 

пізньоримського часу – початку доби Великого переселення народів на 

території України: за матеріалами скляного посуду черняхівської культури» з 

метою присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності              

032 – Історія та археологія у галузі знань 03 – Гуманітарні науки 

 
Голова Любичев 

Михайло 

Васильович 

Професор кафедри історії Східної Європи історичного 

факультету Харківського національного університету 

імені  В. Н. Каразіна, професор, доктор історичних наук 

1) Lyubichev M. Buhay O.M., Schultze E. Non-destructive 

analyses of coper alloys and silver items from Voitenki. The 

recycling of metal in Cherniakhov Culture. Archaeologia 

Baltica. 2021. 28. Р. 10-26 (WoS). 

2) Любичев М.В. «Особливі» поховання на могильнику 

пізньоримського часу Війтенки: соціальний аспект. 

Археологія і давня історія України. 2022. Вип. 3 (44). С. 

466-490. 

3) Lukanina E., Lyubichev M., Schneeweiss J., Schultze E., 

Myzgin K., Shumilovskikh L. Did Holocene climate drive 

subsistence economies in the East-European forest-steppe ? 

Case study Omelchenki, Kharkiv region, Ukraine. 

Quaternary Science Reviews. 2023. 305. Р. 1-16 (Scopus). 

Рецензент Скирда  

Валерій 

Володимирович 

Доцент кафедри історіографії, джерелознавства та 

археології історичного факультету Харківського 

національного університету імені  В. Н. Каразіна, доцент, 

кандидат історичних наук 

1) Скирда В., Скирда І. Археологічні дослідження Євгена 

Трифільєва й Олександра Покровського. Матеріали і 

дослідження з археології Прикарпаття і Волині. 2021. 25. 

С. 288-298.  

2) Скирда В.В. Борис Шрамко – дослідник широкого 

хронологічного діапазону (до 100-річчя з дня 

народження). Археологія. 2023. 1. С. 134-141 

3) Скирда В.В., Скирда І.М. Учасники ХІІ 

Археологічного з’їзду в Харкові: колективний портрет. 

Археологія і давня історія України. 2023. 4 (49). С. 155-

167. 

Офіційний 

опонент 

Терпиловський 

Ростислав 

Всеволодович 

Професор кафедри археології та музеєзнавства 

Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка, професор, доктор історичних наук 

1) Жаров Г.В., Терпиловський Р.В. Поселення Вишеньки 

1 на Десні. Археологія і давня історія України. 2021. Вип. 

1 (38)., С. 58-69. 

2) Slobodyan T., Terpilovskij R. Prospects of research on 

cremated human remains: correlation of metal traces on 



 

cremations with funeral rituals and burial customs. 

Antropologischer Anzeiger. 2021. 78/1-2. Р. 33-58 (WoS). 

3) Terpilovskij R.V., Volodarets-Urbanovіch Ya.V. Solar 

Symbol in the Life of the Ancient Slavs. Stratum plus. 2022. 

No. 4. Р. 93-110 (Scopus). 

Офіційний 

опонент 

Бартош  

Контни  

(Bartosz Kontny) 

Професор кафедри археології Барбарикуму та римських 

провінцій Відділу археології 

Варшавського університету, професор, доктор 

габілітований гуманістичних наук 

1) Wojenka M., Kontny B., Przybyła M., Szczepanek A., 

Jaskulska E., Belka Zd., Fetner R., Goslar T., CzajkaG., 

Popović D., Baca M., Wilczyński J., Kot M. Cave funeral 

practices during the Roman and Migration Periods in the 

Cracow Upland, southern Poland. Journal of Archaeological 

Science: Reports. 2023. Vol. 52 (Scopus, WoS). 

2) Kontny B. Miśta-Jakubowska E.A., Żabiński G. Mars and 

Mercury. A golden wolf from Western Poland – a mysterious 

find. Praehistorische Zeitschrift. 2023 (Scopus). 

 3) Kontny B. The Archaeology of War. Studies on Weapons 

of Barbarian Europe in the Roman and Migration Period. 

Turnhout. 2023. Brepols Publishers N.V. (монографія). 

Офіційний 

опонент 

Барбара 

Незабітовська-

Вишневська 

(Barbara 

Niezabitowska-

Wiśniewska) 

Професор Інституту археології Університету Марії 

Кюрі-Склодовської у Любліні, професор, доктор 

габілітований гуманістичних наук 

1) Niezabitowska-Wiśniewska B. Młodszy okres 

przedrzymski, rzymski i wędrówek ludów – materiały do 

dziejów Kotliny Hrubieszowskiej / Late pre-Roman, Roman 

and Migration periods – materials for the history of the 

Hrubieszów Basin. In: B. Niezabitowska-Wiśniewska, A. 

Hyrchała, B. Bartecki (eds.), Odkryte. Odzyskane. Ocalone. 

Kolekcja zabytków z młodszego okresu przedrzymskiego, 

okresu rzymskiego i wędrówek ludów ze zbiorów Muzeum 

im. ks. Stanisława Staszica w Hrubieszowie / Unearthed. 

Recovered. Saved. A collection of late pre-Roman, Roman 

and Migration period artefacts from the Rev. Stanisław 

Staszic Museum in Hrubieszów. Hrubieszów. 2021. Р. 24-

452 (розділ у колективній монографії). 

2) Niezabitowska-Wiśniewska B., Wiśniewski T. Another 

piece of the puzzle – Barrow III of the Corded Ware culture 

at site no. 3 in Ulów, in Middle Roztocze. Sprawozdania 

Archeologiczne. 2022. Vol. 74 (2). Р. 189-225 (Scopus). 

3) Niezabitowska-Wiśniewska B. Na pograniczu światów, 

czyli co tak naprawdę wiemy (a czego nie) o sytuacji 

kulturowej w Kotlinie Hrubieszowskiej i na jej obrzeżach w 

okresach rzymskim i wędrówek ludów / Halfway Between 

the Worlds, That is What We Know (and Don’t) About the 

Cultural Situation in the Hrubieszów Basin and its 

Peripheries in the Roman and Migration Periods. In: B. 

Bartecki, A. Hyrchała, K. Myzgin (eds.) Skarb z Cichobórza. 

Studia nad depozytem rzymskich denarów oraz ich 

naśladownictw / The Cichobórz Hoard. A Study of the 

Deposit of Roman Denarii and their Imitations. Hrubieszów. 

2023. Р. 160-259 (розділ у колективній монографії). 


